mea in oculis domini: et liberet me
 de omni angustia. **A**it ergo saul ad
 dauid. **B**enedictus tu fili mi dauid.
Et quidem faciens facies et potes
 poteris. **A**biit autem dauid in uiam
 suam: et saul reuersus est in locum suum.
Et ait dauid in **XXVII**
Corde suo. **A**liquando incidam
 in uno die in manus saul. **N**onne
 melius est ut fugiam. et saluer in
 terra philistinorum. ut desperet saul.
 cessetque me querere in cunctis fini-
 bus israel: fugiam ergo manus eius. **E**t
 surrexit dauid: et abiit ipse et sex-
 centi uiri cum eo. ad achis filium
 maach regem geth. **E**t habitauit
 dauid cum achis in geth. ipse et uiri
 eius et domus eius: dauid et due
 uxores eius. achinoen texrahelitis.
 et abigail uxor nabal carmeli. **E**t
 nunciatum est saul quod fugisset dauid
 in geth: et non addidit ultra quere-
 re eum. **D**ixit autem dauid ad achis. **S**i
 inueni gratiam in oculis tuis: detur
 mihi locus in una urbium regionis
 huius. ut habitem ibi. **C**ur enim
 manet seruus tuus in ciuitate re-
 gis tecum? **D**edit itaque ei achis in
 die illa sicheleg. **P**ropter quam cau-
 sam: facta est sicheleg regum iuda:
 usque in diem hanc. **F**uit autem nu-
 merus dierum quibus habitauit da-
 uid in regione philistinorum: quatuor
 mensium. **E**t ascendit dauid et uiri
 eius: et agebant preda de iessuri. et
 de ietheri. et de amalechitis. **H**ij enim
 pagi habitabant in terra antiq-
 uis: euntibus super usque ad terram egyp-

ti. Et percutiebat dauid omnem terram: nec relinquebat uiuentem uirum et mulierem. Tollensque oues et boues et asinos et camelos et uestes: reuertebatur et ueniebat ad achis. Dicebat autem ei achis. In quem irruisti hodie? Respondebat dauid. Contra meridiem iude. et contra meridiem ieramel. et contra meridiem ceni. Virum et mulierem non uiuificabat dauid. nec adducebat in geth: dicens. Ne forte loquantur aduersarios. Hec fecit dauid. et hoc erat decretum illius: cunctis diebus quibus habitauit in regione philistinorum. Creditum est ergo achis dauid: dicens. Multa mala operatus est: contra populum suum israhel. Erat igitur in seruis sempiternus. **XXVII** Factum est autem in diebus illis congregauerunt philistinim agmina sua: ut pararentur contra israhel ad bellum. Dixitque achis ad dauid. Sciens nunc scito: quoniam mecum egredieris in castris tu et uiri tui. Dixitque dauid ad achis. Nunc scies: que facturus est seruis tuis. Et ait achis ad dauid. Et ego custodem captiuis mei ponam te: cunctis diebus. Samuel autem mortuus est. Planxitque eum omnis israhel: et sepeliebat eum in ramatha urbe sua. Et saul abstulit magos et ariolos de terra. Congregatique sunt philistinim. et uenerunt: et castra metati sunt in sumam. Congregauit autem et saul uniuersum israhel: et uenit in gelboe. Et uidit saul castra philistinim et

timuit: et expauit cor eius nimis. Consultauitque dominum: et non respondit ei neque per sacerdotes neque per sompna. neque per prophetas. Dixitque saul seruis suis. Querite in muliere habentem phytone: et uadam ad eam: et suscitabor per illam. Et dixerunt serui eius ad eum. Est mulier habens phytone in endor. Iurauit ergo habitum suum: uestitusque est alijs uestimentis. Et abiit ipse et duo uiri cum eo: ueneruntque ad mulierem nocte. Et ait. Diuina in phytone: et suscita michi quem dixeris tibi. Et ait mulier ad eum. Ecce tu nosti quanta fecerit saul: et quomodo eraserit magos et ariolos de terra. Quare ergo insidiaris anime mee ut occidar? Et iurauit ei saul in domino: dicens. Viuit dominus: quia non eueniet tibi quicquam mali propter hanc rem. Dixitque mulier. Quem suscitabo tibi? Qui ait. Samuelem suscita mihi. Cum autem uidisset mulier samuelem: exclamauit uoce magna. et dixit ad saul. Quare imposuisti mihi? Tu es enim saul. Dixitque ei rex. Noli timere. Quid uidisti? Et ait mulier ad saul. Deos uideo: ascendentes de terra. Dixitque ei. Qualis est forma eius? Que ait. Vir senex ascendit et ipse amictus est pallio. Et intellexit saul quod samuel esset: et inclinauit se super faciem suam in terra. et adorauit. Dixit autem samuel ad saul. Quare inquietasti me. ut suscitarem? Et ait saul. Cogitator nimis. Si quidem philistinim

pugnant aduersum me. et dñs recessit a me: et exaudire me noluit neq; in manu iſrahel. neq; per sompnia. Vocauit ergo te: ut ostenderes mihi quid faciam. Et ait samuel. Quid interrogas me cum dñs recesserit a te. et transierit ad emulū tuū. Faciet enim dñs tibi: sicut locutus ē in manu mea. Et scindet regnū de manu tua: et dabit illud proximo tuo dauid: quia nō obedisti uoci dñi. neq; fecisti iram furoris eius in achis. Idcirco qđ pateris fecit tibi dñs hodie: et dabit dñs etiam israhel tecum in manu philistinū. Cras autē tu et filij tui mecum eritis: hęc et castra israhel tradet dñs in manu philistinū. Statimq; saul cecidit porrectus in terrā. Exinuerauit enī uerba samuelis: et robur nō erat in eo: quia nō comederat panē tota die illa et nocte. Ingressa est itaq; mulier ad saul. Conturbatus enī erat ualde. Dixitq; ad eū. Ecce obediuit ancilla tua uoci tue: et posui animam meā in manu mea: et audiui sermones tuos quos locutus es ad me. Nunc igitur audi et tu uocem ancille tue: et ponā coram te buccellā panis: et comedens conualescas. et possis iter agere. Qui remisit: et ait. Non comedam. Coegerunt autē eū serui sui: et mulier. Et tandem audita uoce eorū. surrexit de terra: et sedit sup lectum. Mulier autē illa habebat utulū pascualem in domo: et festinauit et occidit eū. Tollensq; farinā. miscuit eā et coxit azimā:

et posuit ante saul. et ante seruos eius. Qui cū comedisent surrexerunt: et ambulauerūt p totā noctem. **Congregata XXIX** illa. sunt ergo agmina philistinū uniuersa in affech: sed et israhel castra metatus ē sup fontē qui erat in tezrael. Et satrape quidem philistinū incedebant in centurijs et milib;: dauid autē et uiri eius erant in nouissimo agmine cū achis. Dixertq; principes philistinū. Quid sibi uolūt hebrei isti. Et ait achis ad principes philistinū. Num ignoratis dauid qui fuit seruus saul regis israhel. et ē apud me multis dieb; uel annis. Et nō inueni in eo quicquid ex die qua transiit ad me: usq; hanc diem. Frati sunt autē aduersum eum principes philistinū: et dixerunt ei. Reuertatur uir et sedeat in loco suo in quo constituisti eū: et nō descendat nobiscū in p̄lium: ne fiat nobis aduersarius cū preliari cepimus. Quomō enī placare aliter poterit dñm suū. nisi in capitib; nr̄is. Nōne iste est dauid cui canebant in choris dicentes. percussit saul in milib;: et dauid in decem milib; suis. Vocauit g; achis dauid: et ait ei. Si uir dñs quia rectus es tu et bonus in conspectu meo. et exitus tuus et introitus tuus mecum ē in castris: et nō inueni in te quicquā mali a die qua uenisti ad me usq; ad hanc diem: sed satrapis nō places. Reuertere g; et uade in pace: et nō offendas oculos satraparū philistinū. **Di**

ritq; dauid ad achis. Quid enim feci.
 Et quid inuenisti in me seruo tuo
 a die qua fui in conspectu tuo usq;
 in diem hanc. ut non ueniam et pug-
 nem contra inimicos domini mei regi.
 Respondens autem achis: locutus est
 ad dauid. Scio quia bonus es tu in
 oculis meis sicut angelus dei: sed prin-
 cipes philistinum dixerunt. Non ascen-
 det nobiscum in prelium. Agitur con-
 surge mane tu: et serui domini tui qui
 uenerunt tecum. Et cum de nocte
 surrexeritis. et ceperit dilucescere:
 pugnate. Surrexit itaque de nocte da-
 uid ipse et uiri eius: ut proficiscere-
 tur mane: et reuiterentur ad terram
 philistinum. Philistinum autem: ascen-
 derunt in iezrael. **XXX**

Qumq; uenissent dauid et uiri
 eius in sicheleg die tertia:
 amalechite impetum fecerant ex
 parte australi in sicheleg: et percus-
 serant sicheleg: et succenderunt eam
 igni. Et captiuas duxerant mulie-
 res ex ea a minimo usq; ad mag-
 num: et non interfecerant quemquam
 sed secum duxerant: et pgebant in
 uere suo. Cum ergo uenissent dauid et
 uiri eius ad ciuitatem: et inuenisset
 eam succensam igni. et uxores su-
 as et filios suos et filias suas duc-
 tas esse captiuas: leuauerunt dauid
 et populus qui erat cum eo uoces suas.
 et planxerunt donec deficerent in
 eis lacrimae. Siquidem et duae uxores
 dauid captiue ducte fuerant: achi-
 noem iezrahelitis. et abigail uxor
 nabal carmeli. Et contristatus est

dauid ualde. **V**olebat enim cum populo lapidare: quia amara erat anima uniuersorum
 uiri super filiis suis et filiabus. Conforta-
 tus est autem dauid in domino deo suo: et
 ait ad abiathar sacerdotem filium
 achimelech. Applica ad me ephod.
 Et applicauit abiathar ad dauid e-
 phod: et consuluit dauid dominum. dicens.
Persequar an non latrunculos hos.
 et comprehenda eos. Dixitque ei do-
 minus. Persequere. Absque dubio enim compre-
 hendes eos: et excuties pedam. Abijt
 ergo dauid ipse et sexcenti uiri qui
 erant cum eo: et uenerunt usque ad
 torrentem besor: et lassus quidam sub-
 stiterunt. Persecutus est autem dauid:
 ipse et quadringenti uiri. Substite-
 rant enim ducenti: qui lassus transire
 non poterant torrentem besor. Et iue-
 nerunt uirum egyptium in agro: et
 adduxerunt eum. ad dauid. Dedit
 que ei panem ut comederet. et biberet
 aquam: sed et fragmen melle ca-
 ricay. et duas ligaturas uive passe.
 Que cum comedisset: reuersus est spiritus eius.
 et refocillatus est. Non enim comedat
 panem. neque biberat aquam: tribus
 diebus et tribus noctibus. Dixit ei itaque
 dauid. Cuius es tu. uel unde. et qui
 pugnas. Qui ait. Puer egyptius ego
 sum: seruus uiri amalechite. Dere-
 liquit autem me dominus meus: quia egrota-
 re cepti nudius tertius. Siquidem nos
 erupimus ad australem plagam ce-
 rethi. et contra iudam. et ad meridi-
 em caleb: et sicheleg succendimus
 igni. Dixitque ei dauid. Potes me
 ducere ad cumeu istum. Qui ait.

Jura in p̄dm̄ qđ non occidas me: et nō tradas me in manus dñi mei: et ego ducam te ad cuneū istū. Et iuravit ei dauid. Qui cū dixisset eū: ecce illi discūbebant sup̄ faciem unius iſe ire comedentes et bibentes. et q̄si festum celebrantes diem p̄ cuncta p̄da et spolijs. que cepant de terra philistim et de t̄ra iuda. Et percussit eos dauid a uespa usq; ad uesperam altius dies: et nō euasit ex eis quisquā nisi quadringenti uiri adulescentes. qui ascenderant camelos et fugerāt. Eruit ḡ dauid oīa que tulerant amalechite: et duas uxores suas eruit: nec defuit quicquā a paruulo usq; ad magnū. tam de filijs q̄ de filiabus: et de spolijs. Et quicūq; rapuerant. oīa reduxit dauid: et tulit uniuersos greges et armata. et minauit ante faciem suā. Dixitq;: Hec ē preda dauid. Venit autē dauid ad ducentos uiros qui lassī substiterant. nec sequi potuerant dauid: et residere eos iusserat in torrente besor. Qui egressi sūt obuiā dauid: et p̄lo qui erat cū eo. Accedens autē dauid ad p̄lm̄: salutauit eū pacifice. Respondensq; oīs uir pessimus et iniquus. de uiris qui erant cū dauid: dixit. Quia si uenerit nobiscum: nō dabim̄ eis quicquā de p̄da quā eruumus. S; sufficiat unicuiq; uxor sua et filij: quos cū acceperint recedant. Dixit autē dauid. Non sic facietis: fr̄es mei de hys que tradidit dominus nobis. et custodiuit nos. et dedit la trunculos qui erupant adūsū nos